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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det bör göras en 

översyn av hela systemet med adjutanter som omfattar såväl finansiering som 

funktion och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
En adjutant vid det svenska hovet är en officer som biträder en kunglig person i tjänst, 

dvs. medverkar vid genomförandet av de kungligas program. Kungens stab, stabschef 

och adjutanter, ingår inte i Riksmarskalksämbetet utan tillhör Försvarsmakten men lyder 

direkt under kungen. 

Adjutanterna tjänstgör cirka en månad per år vid hovet, resterande tid tjänstgör denna 

person inom försvarets verksamhetsområden. Enligt kungahusets hemsida är 

adjutantens främsta uppgift att säkerställa att de av Hovmarskalkämbetet (HMÄ) 

planerade programpunkterna kan genomföras. Det innebär bl.a. att adjutanten ansvarar 

för sådant som rör tider, pengar, tal, sista information angående förestående besök, 

säkerhet, klädsel, kontakt med värdar, transporter samt reservplaner. En adjutant kan 

kort beskrivas som en knutpunkt för alla som vill tala med eller informera den kungliga 

personen samt utgör länken mellan hovet, ambassader, polis, arrangörer och den 

kungliga personen vid resor, särskilt utomlands. I detta sammanhang kan tilläggas att 

aktuell information om tjänsten som adjutant är tämligen svår att hitta via andra källor 

än kungahusets hemsida.

I dag är det Försvarsmakten som står för lön/ersättningar till adjutanterna. Den totala 

kostnaden för adjutanterna vid Kungens stab uppgår till 1 382 975 kronor per år. I detta 

ingår lön samt extra ersättning på 6 000 kronor per individ och månad.  
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Vi anser inte att kostnaden för adjutanterna, när de tjänstgör vid hovet, ska bäras av 

försvaret eller någon annan statlig myndighet.

Det bör göras en översyn av hela systemet med adjutanter som omfattar såväl 

finansiering som funktion. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till 

känna.
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